
2796 F. t. 1. vedr. energibesparelser i erhvervsvirksomheder 

og aktiviteter blive fastsat nærmere regler om til- 
skuddets størrelse, jf. lovforslagets § 1, nr. 9. 

Der sigtes mod en fortsættelse af de eksisterende 
regler, hvorefter tilskud til informationsaktiviteter, 
energisyn, demonstrationsprojekter og lignende vil 
kunne støttes med mere end 30 pet. Endvidere vil 
der fortsat blive etableret standardløsninger som led 
i ordningens administrationsgrundlag. 

Tilskud til udbredelse af udstyr eller komponen- 
ter, der er særligt energieffektive, vil blive fastsat ef- 
ter en konkret vurdering, dog således at støtten ikke 
overstiger de øgede omkostninger, der er forbundet 
med at få udbredt det særligt energieffektive udstyr. 

Ligningsloven giver virksomheder, der modtager 
tilskud efter denne lov, mulighed for at foretage 
straksafskrivninger. I forbindelse med fastsættelse af 
tilskuddets størrelse vil der derfor blive taget højde 
for, om der foretages straksafskrivninger. Straksaf- 
skrivninger af tilskuddet modsvarer en værdi af 
4%-point for bygninger og 2%-point af driftsmidler, 
og denne værdi skal indregnes i tilskuddets værdi. 

Der vil fortsat blive fastsat regler om rentabilitet 
vedrørende gennemførelse af energieffektiviserende 
foranstaltninger, således at der ikke ydes støtte til 
projekter med så kort tilbagebetalingstid, at projek- 
temes rentabilitet i sig selv burde være tilstrækkeligt 
incitament for virksomhederne til at gennemføre for- 
anstaltningeme. 

Udgifteme til de gennemførte foranstaltninger og 
aktiviteter opgøres normalt ekskl. moms. Der er dog 
åbnet mulighed for, at udgifter i særlige tilfælde kan 
opgøres inkl. moms, bl.a. i de tilskudssager, hvor der 
ikke som i almindelige tilskudssager er adgang til at 
afløfte momsen. Dette vil specielt være tilfældet i in- 
formations- og udredningsprojekter. 

Den tidligere overgrænse for tilskud på 10 mio. kr. 
pr. virksomhed udgår, idet det har vist sig at begræn- 
se mulighederne for at støtte bl.a. projekter vedrø- 
rende meget store industrielle kraftvarmeværker. 

Den hidtidige undergrænse for udbetaling af til- 
skud hæves fra 2.000 kr. til 10.000 kr. for ikke at be- 
laste Energistyrelsen med en række ganske små sa- 
ger. Der forventes ikke at være behov for samme un- 
dergrænse, hvis dele af den konkrete tilskudsadmini- 
stration henlægges til andre. 

Til nr. 6 
Det foreslås, at Energistyrelsen i særlige tilfælde 

kan tillade, at der både ydes støtte efter tilskudsord- 

ningen og efter anden lovgivning til samme projekt. 
Det vil f.eks. dreje sig om informationsaktiviteter, 
udarbejdelse af brancheenergianalyser, udredninger 
o.lign., hvor der ud over de energimæssige aspekter 
også indgår andre hensyn, f.eks. miljømæssige, og 
hvor det ikke er praktisk at foretage en opdeling af 
projektet. 

Til nr. 7 
Ifølge forslaget vil det ikke længere blive krævet, 

at alle udbetalinger skal ske på grundlag af et revide- 
ret regnskab, da det har vist sig uhensigtsmæssigt i 
forhold til de mindre tilskudssager. Der vil fortsat 
blive stillet krav om indsendelse af revideret regn- 
skab i større tilskudssager. 

Til nr. 8 
Ændringen er en præcisering af de krav, der i for- 

bindelse med tilskud kan stilles til belysning af de 
energimæssige konsekvenser. 

Til nr. 9 
Forslaget uddyber de områder, der vil blive fastsat 

nærmere regler om, og indebærer derfor ikke nogen 
realitetsændringer. 

Til nr. 10 
Der er fortsat adgang til, at beføjelseme til at be- 

handle og træffe afgørelse i tilskudssager kan hen- 
lægges til andre end Energistyrelsen. Denne beføjel- 
se overvejes udnyttet i den udvidede tilskudsord- 
ning. 

Det er derfor fundet hensigtsmæssigt at give mu- 
lighed for at afskære klageadgangen til højere admi- 
nistrativ myndighed, hvis dele af Energistyrelsens 
beføjelser delegeres til andre offentlige myndighe- 
der, f.eks. amtsråd eller kommunalbestyrelser. 

Til nr. 11 
Det foreslås, at Energistyrelsen i lighed med hidti- 

dig praksis vil kunne foretage opdeling af de årlige 
tilsagnsrammer på forskellige støttekategorier. 

Til § 2 

EU-Kommissionens godkendelse efter statsstøtte- 
regleme skal foreligge, før bestemmelserne kan sæt- 
tes i kraft. 


